
Contacto

Teléfono 928446596
Fax 928446577
Correo Electrónico sagulpa@sagulpa.com

Dirección Postal

Alcalde José Ramírez Bethencourt, 33 Bajo
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 05/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2019 a
las 13:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidente de la Sociedad Municipal de Aparcamientos de Las Palmas de Gran Canaria, S.A. (SAGULPA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sagulpa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ndeKqf2NT%2Fg%3D

Objeto del Contrato: Obras de pavimentación del aparcamiento San Bernardo, en Las Palmas de Gran
Canaria

Valor estimado del contrato 426.074,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 453.768,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 426.074,07 EUR.

Clasificación CPV
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.
45111214 - Trabajos de evacuación de escombros de demolición.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Aparcamiento San Bernardo, en Las Palmas de Gran Canaria.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

San Bernardo esquina calle Primero de Mayo
Las Palmas de Gran Canaria España

Visto el expediente del asunto de referencia y a propuesta de la Mesa de Contratación, el GERENTE de la Sociedad
Municipal de Aparcamientos de Las Palmas de Gran Canaria, S.A. (SAGULPA), en uso de las atribuciones conferidas por
Acuerdo del Consejo de Administración de 5 de julio de 2018, por las que se le delegan las competencias de órgano de
contratación atribuidas al Consejo de Administración RESUELVE

ADJUDICAR LA CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE PAVIMENTACIÓN DEL APARCAMIENTO SAN BERNARDO, EN
LAS PALMAS DE GRAN CANARIA, CON SUMINISTRO DE MATERIALES, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO
ABIERTO SIMPLIFICADO, NO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA. EXPEDIENTE 05/2019, a la mercantil
SOLUCIONES SOLURBAN, S.L.

http://www.sagulpa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ndeKqf2NT%2Fg%3D


Dirección Postal

Alcalde José Ramírez Bethencourt, 33, Bajo
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 325.414 EUR.
Precio de la oferta más alta 410.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOLUCIONES SOLURBAN, S.L.
NIF B86589991
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 325.414 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 346.565,91 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Visto el expediente del asunto de referencia y a propuesta de la Mesa de Contratación, el GERENTE de la
Sociedad Municipal de Aparcamientos de Las Palmas de Gran Canaria, S.A. (SAGULPA), en uso de las atribuciones
conferidas por Acuerdo del Consejo de Administración de 5 de julio de 2018, por las que se le delegan las competencias
de órgano de contratación atribuidas al Consejo de Administración RESUELVE

ADJUDICAR la contratación de las obras de pavimentación del Aparcamiento San Bernardo, en Las Palmas de Gran
Canaria, con suministro de materiales, a adjudicar por procedimiento abierto simplificado, no sujeto a regulación
armonizada. EXPEDIENTE 05/2019, a la mercantil SOLUCIONES SOLURBAN, S.L.
Fecha del Acuerdo 09/07/2019
Plazo de Formalización Del 24/07/2019 al 14/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sociedad Municipal de Aparcamientos de Las Palmas de Gran Canaria, S.A. (SAGULPA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sagulpa.com

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08b5c2d5-3996-4f13-b85f-e28ef5ff9bfe
http://www.sagulpa.com


Lugar

Las Palmas de Gran Canaria

Dirección Postal

Alcalde José Ramírez Bethencourt, 33 Bajo
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura de Plicas Sobre 2 "CRITERIOS
EVALUABLES MEDIANTE FORMULAS
MATEMÁTICAS"

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2019 a las 10:00 horas
Esta fecha es orientativa, se comunicará a los
licitadores en la dirección habilitada al efecto el día y
hora de apertura de ofertas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliación plazo de Garantía
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según se establece en el Pliego de condiciones administrativasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Baja respecto al precio base de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Según fórmula establecida en el Pliego de condiciones administrativasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3gxkX6btF61vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004226626 |  2019-734794 | Wed, 10 Jul 2019 13:48:25:726 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46467670669543031407260416651238488109 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3gxkX6btF61vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


